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Mikołaj Kopernik ozdobi sztabkę złota

Pamiątkową sztabkę z wizerunkiem Mikołaja Kopernika wyemitowała Skarbnica Narodowa
w związku z potrójnym jubileuszem słynnego astronoma. Emisja jest ściśle limitowana –
pojawi się tylko 15 tys. egzemplarzy sztabki – informuje Skarbnica Narodowa.

24 maja mija 470 lat od śmierci Mikołaja Kopernika. W tym roku przypada również 470. jubileusz
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wydania drukiem dzieła „O obrotach sfer niebieskich”, jak i 540. rocznica urodzin naukowca.

„W tym roku obchodzimy potrójny jubileusz jednego
z największych naukowców w dziejach świata. +O obrotach sfer niebieskich+ to z pewnością dzieło
życia Kopernika i jedna z największych rewolucji naukowych. Jednak nie możemy zapomnieć również
o innych dokonania Kopernika, choćby z dziedziny ekonomii. Wyemitowana przez nas sztabka to
nasza numizmatyczna forma uhonorowania Mikołaja Kopernika i upamiętnienie jego dokonań” –
mówi dyrektor zarządzający Skarbnicy Narodowej Adam Zieliński.

Sztabka została wybita w cenionej przez kolekcjonerów najwyższej jakości menniczej – stemplem
lustrzanym i dodatkowo platerowa jest czystym 24-karatowym złotem. Emisja jest ściśle limitowana –
pojawi się tylko 15 tys. egzemplarzy.

Na awersie sztabki umieszczono postać Mikołaja Kopernika w otoczeniu stylizowanego fragmentu
układu słonecznego. Z kolei rewers zdobi wizerunek Katedry i dzwonnicy z Fromborka - miasta,
w którym astronom umarł. „W tło wkomponowane jest również astrolabium, przyrząd astronomiczny
służący do wyznaczania położenia ciał niebieskich nad horyzontem. Używał go m.in. właśnie
Kopernik” – tłumaczy Adam Zieliński

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17870.html

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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